PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 августа 2014 года № 1104-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 9 декабря 2013 года № 1440-п «Об утверждении Плана мероприятий
по повышению правовой культуры населения города Омска

на 2014 – 2018 годы»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 9 декабря 2013 года № 1440-п «Об утверждении Плана мероприятий по повышению правовой культуры населения города Омска на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «программой» заменить словом «программы»;

2) в приложении «План мероприятий по повышению правовой культуры населения города Омска на 2014 – 2018 годы»:

- в строке 1 слова «управление муниципального заказа и организации торгов Администрации города Омска» заменить словами «департамент контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска»;

- раздел III «Мероприятия по повышению правовой культуры участников избирательного процесса» изложить в новой редакции согласно приложению                   к настоящему постановлению;

- строку 33 изложить в следующей редакции:

	«
	33
	Предоставление в департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска письменной информации об исполнении мероприятий Плана
	Ежеквартально

до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Структурные подразделения Администрации города Омска по разделам I, II, Омская городская избирательная комиссия  по разделу III (по согласованию)
	»;

4) дополнить строкой 34 следующего содержания:

	«
	34
	Предоставление отчета об исполнении мероприятий Плана Мэру города Омска
	Ежеквартально

до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска
	».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города Омска и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                            А.А. Поповцев
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 22 августа 2014 года № 1104-п

	«
	III. Мероприятия по повышению правовой культуры участников избирательного процесса

	22
	Подготовка и проведение комплекса мероприятий в рамках Дня молодого избирателя
	по отдельному плану
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию),  администрации административных округов города Омска, департамент образования Администрации города Омска, департамент культуры Администрации города Омска

	23
	Обучение основам избирательного права и избирательного процесса молодых и будущих избирателей в муниципальных учреждениях города Омска
	по отдельному плану
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию), администрации административных округов города Омска, департамент образования Администрации города Омска, департамент культуры Администрации города Омска, департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	24
	Осуществление комплекса мероприятий по повышению правовой культуры избирателей учреждений начального, среднего, высшего профессионального образования
	по отдельному плану
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию), администрации административных округов города Омска

	25
	Проведение встреч с представителями общественных организаций города Омска по вопросам повышения правовой культуры, информирования по избирательному законодательству, подготовки и проведения выборов в федеральные и региональные органы государственной власти, в органы местного самоуправления
	по отдельному плану
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию), департамент общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска

	26
	Проведение встреч с работающей молодежью предприятий, учреждений, организаций города Омска по вопросам повышения правовой культуры, информирования по избирательному процессу и участия молодых в вопросах развития города Омска
	по отдельному плану
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию), администрации административных округов города Омска

	27
	Организация выступлений, подготовка и размещение материалов, публикаций в средствах массовой информации по вопросам повышения правовой культуры избирателей и информационного обеспечения выборов и деятельности избирательной комиссии
	постоянно
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию)

	28
	Оказание содействия в организации выступлений, размещении  материалов, публикаций в средствах массовой информации по вопросам повышения правовой культуры избирателей и информационного обеспечения выборов и деятельности избирательной комиссии
	постоянно
	Департамент информационной политики Администрации города Омска

	29
	Подготовка и издание информационных материалов для организации мероприятий, встреч с молодыми и будущими избирателями города Омска
	по отдельному плану
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию)

	30
	Разработка материалов по избирательному праву и избирательному процессу для организации мероприятий в рамках повышения правовой культуры избирателей города Омска, для проведения обучающих семинаров с членами избирательных комиссий

	по отдельному плану
	Омская городская избирательная комиссия (по согласованию)

	»